АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» июня 2023 года  № 261
Об утверждении Плана – графика подготовки
и рассмотрения проектов решений, документов и
материалов, необходимых для составления проекта
бюджета муниципального образования Клопицкое
сельское  поселение Волосовского муниципального района
 Ленинградской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

    В соответствии с главой IV Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Клопицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Волосовского муниципального района от  20 апреля 2022 года № 148 с изменениями от 11 мая 2023 года № 210):

            1.Руководителю комиссии по бюджетным проектировкам администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, приступить к разработке проекта бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Утвердить прилагаемый План-график подготовки и рассмотрения проектов решений, документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).
3. Руководителю комиссии по бюджетным проектировкам администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области обеспечить своевременное проведение мероприятий и представление документов и показателей, необходимых для разработки проекта бюджета.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    И.о. главы администрации                                                                        А.С.Козина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
от 05 июня 2023 года № 261

ПЛАН-ГРАФИК
подготовки и рассмотрения проектов решений, документов и материалов,     необходимых для составления проекта бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской
области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия,
документа, показателя
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Получатель информации

	1
	Расчетные показатели к проекту бюджета Клопицкого сельского поселения на 2024 год (для предварительного согласования)
	Структурные
подразделения
администрации
	До 15
августа
	Администрация

3
	Прогноз социально-
экономического развития
Клопицкого сельского
поселения на 2024 год и на плановый период 2025- 2026 годов
	Администрация
	До 15 сентября
	Комитет
финансов

	4
	Разработка (корректировка) муниципальных  программ на 2024 годд и на плановый период 2025-2026 годов.
	Администрация
	До
20 октября
	Рабочая группа

	5
	Расчетные показатели к проекту бюджета Клопицкого сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Администрация
	До 20
 октября
	Комитет
финансов

	6
	Прогноз доходов бюджета Клопицкого сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Администрация
	До 20
октября
	Рабочая
группа

	7
	Предложения по основным
направлениям бюджетной и
налоговой политики на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Администрация
	До 20
октября
	Рабочая группа

	8
	Первоначальный проект расходной части бюджета Клопицкого сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Администрация
	До 20
октября
	Рабочая группа

	9
	Тарифы на платные услуги, оказываемые казенными учреждениями, утвержденные в соответствующем порядке
	Администрация
	До 20 октября
	Рабочая
группа

	10
	Прогноз ожидаемого исполнения бюджета Клопицкого сельского поселения за 2023 год
	Администрация
	До 20 октября
	Рабочая группа

	11
	Прогнозный план приватизации муниципального имущества
	Администрация
	До 20 октября
	Рабочая группа

	12
	Согласованный рабочей группой проект расходной части бюджета Клопицкого сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Рабочая группа
	До 20 октября
	Комитет
финансов

	13
	Проект решения совета депутатов о бюджете Клопицкого сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Рабочая группа
	До 15 ноября
	Глава
администрации

	14
	Представление проекта решения совета депутатов о бюджете Клопицкого сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов на рассмотрение совету депутатов
	Глава
администрации
	До 15 ноября
	Совет
депутатов